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 Bakanlığımızın 2023 Eğitim Vizyonu Temel Eğitim temasında yer alan “Yenilikçi 
Uygulamalara İmkân Sağlanacak.” şeklindeki ifade ve eylem birliğinden yola çıkarak hazırlık 
çalışmalarına başlanan “Okul Dışı Öğrenme Ortamları Kılavuzu” okulların, bölgelerdeki bilim 
merkezleri, müzeler, sanat merkezleri, teknoparklar, tarihi ve kültürel alanlar, kütüphaneler, 
endüstriyel kuruluşlar, milli/tematik park ve bahçeler ve üniversitelerle iş birliklerinin artırılması 
esasına dayanıyor. 
 Kahramanmaraş İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan okul dışı öğrenme 
ortamları çalışma grubu, Mart 2019'da çalışmalarına başladı. Bakanlığın resmi ve özel örgün okul 
öncesi, temel eğitim ve ortaöğretim kurumlarında görev yapan öğretmen ve öğrenim gören 
öğrencilerin; müzeler, tarihi ve kültürel alanlar, doğal sit alanları, bilim ve sanat merkezleri, ziyarete 
açık endüstriyel kuruluşlar, kütüphaneler, teknoparklar, milli/tematik park ve bahçeler ve 
üniversitenin imkânlarından derslerde yararlanma ilkesiyle birlikte yürütülen proje kapsamında 
çalışmalarını sürdüren ekip, ilimizde görev yapan öğretmenlerden oluşan bir “Alan/Branş Öğretmenler 
Grubu” oluşturmakla işe başladı.
 İl merkezi ile birlikte toplam 11 ilçemizdeki farklı mekanları ziyaret eden çalışma grubu, 
tarihi mekanların yanı sıra, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Teknopark, Bilim Sanat 
Merkezi, ilimizin endüstriyel kuruluşlar, çeşitli ören yerleri ve doğal alanlara ziyaretler gerçekleştirildi. 
Projede emeği geçen başta proje sorumlusu Şube Müdürümüz Cuma DOĞAN olmak üzere, il çalışma 
ekibine, bunların yanında komisyonda yer alan tüm öğretmen arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

                                                                                                        Cemal YILMAZ
Kahramanmaraş İl Milli Eğitim Müdürü



 Teknolojik alandaki gelişmelerin, insanoğlunun binlerce yıllık birikiminin doğal bir sonucu 
olarak ortaya çıktığını düşünürsek geleceğimizin sahibi çocuklarımızı hayata hazırlarken, akıl ve kalp 
birlikteliğine gereken hassasiyeti göstermeliyiz. Bundan hareketle sadece dört duvar arasında 
okullarda verilen eğitim anlayışına ek olarak hayatın kendisini bizzat öğrenme ortamına dönüştürmek 
amacıyla Okul Dışı Öğrenme Ortamlarını eğitimin bir parçasına dönüştürmeyi kendimize ilke edindik.   
 İl Milli Eğitim Müdürlüğü Ar-Ge Birimi önderliğinde ilimizde oluşturduğumuz bir ekiple 
Kahramanmaraş ve çevresinde yer alan okul dışı öğrenme ortamlarını belirledik. Tarihi ortamların yanı 
sıra müze, endüstriyel kuruluşlar, kamu kurum ve kuruluşları, milli park ve bahçeler, bilim sanat 
merkezi, üniversite gibi mekânları öğrencilerin ve öğretmenlerin bir araya gelmesiyle birer öğretim 
ortamına dönüştürmeyi planladık.
 Anasınıfından başlayarak ortaöğretimin son sınıfına kadar tüm öğrencilerimizi 
çalışmamızda hedef kitlemiz olarak belirledik. Çocuklarımızın çevreye merak duygusundan hareketle 
hayatı “Nasıl öğretebiliriz?” sorusunun cevabını hayatın içinde aradık. Yaptığımız bu çalışma 
çocukların bilişsel becerilerinin yanında duyuşsal ve psikomotor becerilerinin de gelişmesine katkı 
sağlayacaktır. 
 Öğrencilerimizin aktif katılımının hedeflendiği çalışmalarda farklı derslere ait kazanımlar 
okul dışı öğrenme ortamında gezi, inceleme ve uygulama yolu ile aktarılacaktır. Bu süreçte desteğini 
esirgemeyen İl Milli Eğitim Müdürümüz Cemal YILMAZ'a ve bu çalışmada emeği geçen bütün 
meslektaşlarıma teşekkür ederim.

                                                                                            

Cuma DOĞAN 
                                                                                    Strateji Geliştirme Hizmetleri 

Şube  Müdürü



 “Okul Dışı Öğrenme Ortamları” çalışmalarına Kahramanmaraş İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Şube Müdürü Cuma DOĞAN başkanlığında başladık. Öncelikle merkez ilçelerimiz olan Dulkadiroğlu ve 
Onikişubat'ta görev yapan alan/branş öğretmenleriyle “Okul Dışı Öğrenme Ortamları İl Komisyonu” 
oluşturuldu. Ayrıca tüm ilçelerimizde komisyonlar oluşturularak il çalışma ekibiyle ilçelerimiz ziyaret 
edildi ve bu komisyonlarla bir araya gelerek ilçelerimizde okul dışı öğrenme ortamları kapsamında 
kullanılabilecek mekanlar tespit edildi. Belirlenen bu mekanlar farklı derslerin kazanımlarıyla 
eşleştirildi. Böylece mekanlarla ders kazanım ilişkisi sağlandı. 
 İl Alan/Branş Öğretmenleri Grubu tarafından yapılan bu çalışmalar tekrar gözden 
geçirilerek içerik oluşturma süreci tamamlandı. Tüm bu çalışmalar neticesinde tasarım süreciyle 
birlikte elinizdeki “Okulum Kahramanmaraş” adlı ilimize ait okul dışı öğrenme ortamları kılavuzu 
hazırlandı. 
 Bu çalışmalarda bize destek veren başta İl Milli Eğitim Müdürümüz Cemal YILMAZ olmak 
üzere Şube Müdürümüz Cuma DOĞAN’a, ayrıca il çalışma ekibine ve komisyonlarda yer alan tüm 
öğretmenlerimize teşekkür ederim. 

                                                                                        Mesut SERDAR 
                                                                                        Proje Koordinatörü  

                                                             Okul Dışı Öğrenme Ortamları Ekip Başkanı



OKUL DIŞI ÖĞRENME ORTAMLARI İL ÇALIŞMA EKİBİ

       Mesut SERDAR                            Adem AYDOĞAN                               Mustafa DEĞİRMENCİ
Ar-Ge Proje Koordinatörü        Türkoğlu İlçe Milli Eğitim Müdürü         Aday Öğretmenler İlçe Koordinatörü

Saadet Muhlise GEVRİ / Okul Öncesi Öğretmeni
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Muhittin PİŞKİN / İHL Meslek Dersleri

Serap MERCAN / Fizik
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ALAN/BRANŞ ÖĞRETMENLER İL KOMİSYONU
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Yeni Şehir Mah, Azerbaycan Blv.46060  Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş
Telefon: (0344) 223 44 88
Çalışma Saatleri: Hergün Saat: 08.00-17.00
https://www.muze.gov.tr/tr/muzeler/kahramanmaras-muzesi

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Arkeoloji müzesine yapılan ziyaretlerde öğrencilerimiz, gezi-gözlem ve incelemelerde bulunarak, 
Kahramanmaraş'ın farklı dönemler ve farklı kültürlere ev sahipliğini yaptığını fark ederek Kahramanmaraş'ın 
kültürel zenginliğinin farkına varır.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş'ta ilk müze 1947 yılında il merkezinde Ekmekçi Mahallesi, 
Belediye Caddesi üzerinde yer alan 16. yüzyıldan kalma Taş Medrese diye bilinen 
binada kurulmuştur. 29 Kasım 1975 yılında ise Azerbaycan Bulvarı üzerindeki 
yeni modern binasına geçmiş olup hala aynı yerde hizmet vermektedir.
 Kahramanmaraş Müzesi'nde dört teşhir bölümü bulunmaktadır:
Arkeoloji Salonu : Kapının girişindeki iki vitrinde Domuztepe ve Hopaz Höyüğü 
kazısı eserleri sergilenmektedir. Bu iki vitrinin arkasında ve I numaralı vitrinde; 
Türkoğlu'ndaki Gavurgölü'nde bulunan iki adet antik fil iskeleti bulunmaktadır. II 
numaralı vitrinde; Döngel Mağarası'nda bulunan, değişik prehistorik eserler; III 
numaralı vitrinde; Geç Hitit Dönemine ait bronz taş eserler, IV numaralı vitrinde; 
Demir Çağı'ndan Hellenistik Döneme kadar çeşitli seramik, Urartulara ait bronz 
kemer, Fenikelilere ait camlar, bronz kaplar; V numaralı vitrinde, Hellenistik 
Döneme ait cam, bronz, seramik eserler; VI numaralı vitrinde, Roma Dönemine ait 
aynı tipteki, cam, bronz ve seramik eserler; VII numaralı vitrinde, Roma Dönemine 
ait bronz ve taş eserler; VIII numaralı vitrinde, Bizans Dönemine ait çeşitli eserler 
yer almaktadır.
Taş Eserler Salonu :  Genellikle Geç Hitit Dönemine ait taş steller ve Roma Dönemi 
heykeltıraşı ve mezar stelleri bulunmaktadır.
Etnografya Salonu:  18.-19. yüzyıl erkek ve kadın giysileri, Kurtuluş Savaşı 
kahramanlarına ait eşyalar, zengin İslâmi ve Osmanlı sikke koleksiyonu burada 
sergilenmektedir.
Revak Kısmı:  Geç Hitit Dönemine ait bazalt taşından mezar stelleri, kral heykelleri 
ve orta yerde Roma dönemine ait kabartma tasvirli sütun kaideleri yer almaktadır.
Bahçe Kısmı:  Bahçede Roma Dönemine ait lahitler, sunaklar, mezar taşları, 
sütunlar, sütun başlıkları, mimari elemanlar, pithoslar ve Hitit Dönemine ait taş 
aslan heykeli, yine Hititlere ait hiyeroglif yazıtlı boğa heykeli, muhtelif dönemlere 
ait değirmen taşları sergilenmektedir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ G.1.2.2. Müze, sanat galerisi, sanatçı atölyesi, ören yeri vb. ile ilgili izlenimlerini söyler.
Ÿ G.1.1.8. Çevresindeki objeleri ve figürleri gözlemleyerek çizimlerini yapar.
Ÿ G.3.2.2. Kendi (Millî) kültürüne ve diğer kültürlere ait sanat eserlerini karşılaştırır.AD
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DEDEOĞLU KONAĞI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Mekanda öğrencilerin icra edilen geleneksel el sanatlarını (sim sırma gibi) 
gözlemleme ve kullanılan motifleri inceleme şansları vardır.

GENEL BİLGİLER

Kurtuluş Mahallesi'ndedir. Konak 1985 yılında taşınmaz kültür varlığı olarak 
tescillendi. Kahramanmaraş yenileme alanı sınırları içerisinde, Kurtuluş 
mahallesinde yer alan Dedeoğlu Konağı kent dokusunu oluşturan bir sivil 
mimarlık örneğidir. Yapının yapım yılına dair kesin bir bilgi içeren kitabe 
bulunmamasına karşın bulundurduğu mimari özelliklerden, yapı 
malzemelerinden ve yapım tekniğinden yapım yılının 1900 'lü yıllara 
dayandığı anlaşılmaktadır. 3 katlıdır ve yapı zaman içerisinde mülkiyetlere 
ayrılmıştır. Osmanlı geleneksel konut mimarisinin tipik özelliklerini yansıtan 
konak dış sofalı köşklü ve eyvanlı plan tipine sahiptir. Yapı iki sokağa ve 
avluya cephe vermektedir, sokağa ve avluya açılan pencerelerle 
aydınlatılmaktadır. Yapı karma yapım tekniği ile inşa edilmiştir. Zemin ve 
birinci katın sokağa cephe veren kısımları kaba yontma taş duvar ile inşa 
edilmiştir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ G.3.3.1. Yerel kültüre ait motifleri fark eder.
Ÿ HB.1.5.2. Yakın çevresindeki tarihi, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ G.2.2.1. Türk kültürüne ait mimari elemanları açıklar.
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Kurtuluş Mah, Bedesten Sok. No:72, 46100
Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş
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BİSİKLET VE YÜRÜYÜŞ PARKURU

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Bisiklet parkurunda öğrenciler, uygulamalı olarak güvenlik önlemlerini alarak  
bisiklet kullanma ve yürüyüş yapma imkanına sahip olurlar.

GENEL BİLGİLER

Tabiatla bütünleşen yeşilliğin ve baraj suyunun eşsiz güzelliğiyle, sağlıklı bir 
hayat için sporseverlerin günün her saati rahatça yürüyüş yapabileceği aynı 
zamanda bisiklet sürebileceği bir alan olarak kullanıma sunulmuştur. Farklı 
kullanımlara uygun çeşitli bisikletlerin yer aldığı parkur, kent halkını şehrin 
stresli yaşamından uzak tutup, hafta sonlarını ve tatillerini değerlen-
direbilecekleri, bir yandan da sağlıklı yaşam hedefleri çerçevesinde zinde 
kalarak, ailece spor yapabilecekleri bir alternatif oluşturmaktadır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.2.4.2. Ulaşım araçlarıyla yolculuk yaparken güvenlik kurallarına 
uyar.

Ÿ HB.1.3.2. Sağlığını korumak için alması gereken önlemleri fark eder.
Ÿ FB.3.3.1.1. Hareket eden varlıkları gözlemler ve hareket özelliklerini 

ifade eder.
Ÿ FB.3.3.2.2. İtme ve çekme kuvvetlerinin hareket eden ve duran cisimler 

üzerindeki etkilerini gözlemleyerek kuvveti tanımlar.

AD
RE

SAvşar, 46000  Onikişubat/Kahramanmaraş
Telefon: (0344) 212 46 46
Çalışma Saatleri: Haftanın her günü 08.00-23.00 arası
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DULKADİROĞLU GENÇLİK MERKEZİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Çeşitli enstruman, el sanatları, müzik, halkoyunları kurslarını tanıyarak 
ilgisine uygun kursa katılıp serbest zamanını ilgileri doğrultusunda 
değerlendirir.

GENEL BİLGİLER

5 bin 800 metrekare kapalı alanı bulunan Gençlik Merkezinin alt kısmı kapalı 
pazar yeri olarak kullanılmaktadır. 

Gençlik Merkezi içerisinde iki adet cep sinema, 220 kişilik toplantı ve 
konferans salonu, gençlerimizin sosyal aktiviteler yapacağı sosyal alanlar ve 
daha bir çok özelliği barındırmaktadır. Gençlik merkezinin alt kısmı haftada 
bir gün pazar yeri olarak kullanılmakta olup, diğer günler bu alan otopark 
olarak hizmet vermektedir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ R. 3.20. Serbest zamanını ilgileri doğrultusunda değerlendirir.
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Yavuz Selim mahallesi, 46080  Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş
Telefon: 444 9 812
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ETNOGRAFYA MÜZESİ
MARAŞ KÜLTÜR EVİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrenciler Kahramanmaraş yöresi insanlarının geçmiş yaşantılarını gözlemleme 
ve incelemeler yapma imkanı elde ederler. Ayrıca mekanda öğrencilerin icra edilen 
geleneksel el sanatlarını (sim sırma gibi)gözlemleme ve kullanılan motifleri 
inceleme şansları vardır.

GENEL BİLGİLER
Kahramanmaraş Onikişubat ilçesi, Yörükselim Mahallesinde yer alan “Mahmut 
Arifi Paşa Konağı“ olarak bilinen yapının 25 Mayıs 2012 tarihinde restorasyonu 
tamamlanmış; hali hazırda “Etnografik Maraş Kültür Evi”/“Etnografya Müzesi” 
olarak işlevini sürdürmektedir. Mimari olarak süslü havuza sahip avlusu ve 
gerisinde zemin +1 katlı olarak inşa edilmiştir. Geç devir Osmanlı konut 
mimarilerinden olan yapı; Türk evi plan şemasının iç sofalı tipini göstermektedir. 
Konağın her iki katında da orta sofanın her iki yanına birbirine simetrik mekânlar 
bulunmaktadır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.1.5.2. Yakın çevresindeki tarihî, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ HB.2.5.6. Yakın çevresindeki kültürel miras ögelerini araştırır.
Ÿ G.1.2.1. Sanatın, kültürün bir parçası olduğunu fark eder.
Ÿ G.1.2.2. Müze, sanat galerisi, sanatçı atölyesi, ören yeri vb. ile ilgili 

izlenimlerini söyler
Ÿ G.1.1.8. Çevresindeki objeleri ve figürleri gözlemleyerek çizimlerini yapar
Ÿ G.2.2.1. Türk kültürüne ait mimari elemanları açıklar.
Ÿ G.3.3.1. Yerel kültüre ait motifleri fark eder.
Ÿ G.4.2.2  Türk kültürüne ve diğer kültürlere ait mimari yapıların belirgin 

özelliklerini karşılaştırır.

AD
RE

SYörük Selim Mahallesi, Gazi Mustafa Kuşçu Cd., 46050 
Onikişubat/Kahramanmaraş
Telefon: 0344 223 76 71
Ziyaret Saatleri: Sabah 08.00-12.00 / Öğle 13.00-17.00

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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KURTULUŞ DESTANI PANORAMA MÜZESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Maraş'ın işgalci kuvvetler tarafından işgal edilmesi ile başlayan ve işgalci kuvvetlerin şehri terk edinceye kadar Maraş 
ve çevresinde meydana gelen olaylar zincirinin tarih kronolojisine göre sıralandığı müzede çocuklar şehrin milli 
mücadele kahramanlarını ve milli mücadelede üstlenmiş oldukları rolleri tanıma şansına sahip olurlar.

GENEL BİLGİLER

1.Dünya Savaşından sonra işgal edilen Anadolu topraklarının kurtuluş fitilini ateşleyen 
kahraman şehrimiz Maraş'ın Milli Mücadelesinin tüm halkımıza anlatılması için 12 
Şubat 1920 Kurtuluş Mücadelesi müze haline getirilmiştir. Müzede kurtuluş 
mücadelesi; İlk olarak 2D veya 3D animasyon film ile anlatılmakta, daha sonra 13 
sahnede panoramik (3D) özel çizilmiş resimler ve maketlerle birlikte ses ve ışık 
efektleriyle yansıtılmaktadır.
Müzede yer alan teşhir sahnelerimiz;
Kahramanmaraş günlük yaşamı, İngilizlerin Maraş'a gelişi, Ali Rıza Efendi'nin İngiliz 
komutanı ile görüşmesi, Abdal Halil Ağa olayı, Sütçü İmam olayı, Mehmet Ali 
Kısakürek'in Beyannamesi, Rıdvan Hoca olayı, Kaleye hücum ve Bayrak olayı, 
Aşıklıoğlu Hüseyin'in İngiliz komutan ile görüşmesi, Şehrin ileri gelenlerinin 
tutuklanması ve protesto, Aslan Bey'in odası, Evliya Efendi'nin Taşhan'da şehit edilmesi
Savaş ve çatışma sahnesi
Sahneler, Kurtuluş Mücadelesinin önde gelen kahramanlarının yağlı boya portreleri ve 
o dönemde kullanılmış silahlar sergisi ve 12 Şubat 1920 günü kutlamaları temsili, 
İstiklal madalyası ve dokunmatik ekranda kent tarihini anlatan bölümü ile devam 
etmektedir. Müze, 15 Temmuz Destanı, Ülkemizde ve Kahramanmaraş'ta yaşanan 
olaylar resim, ses ve film anlatımı ile sona ermektedir.
Müzenin çalışma sistemi şu şekildedir;
Seans 1:          09.00 - 09.30
Seans 2:          9.30 - 10.00
Seans 3 :         10.00 - 10.30
Seans 4 :        10.30 - 11.00
Seans 5 :        11.00 - 11.30
Seans 6 :         13.30 - 14.00
Seans 7 :         14.00-14.30
Seans 8 :         14.30-15.00
Seans 9 :         15.00 - 15.30
Seans 10 :       15.30 - 16.00 MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ SB.4.2.4. Millî Mücadele kahramanlarının hayatlarından hareketle Millî Mücadele'nin önemini kavrar.
Ÿ SB.4.6.4. Ülkesinin bağımsızlığı ile bireysel özgürlüğü arasındaki ilişkiyi açıklar.
Ÿ HB.1.5.6. Millî gün, bayram, tören ve kutlamalara katılmaya istekli olur.
Ÿ G.3.2.2. Kendi (Millî) kültürüne ve diğer kültürlere ait sanat eserlerini karşılaştırır.AD

RE
S Hayrullah Mah, Malik Ejder Cad. No:65, 46040 Kültürpark Kompleksi 

Onikişubat/Kahramanmaraş
Telefon: 0344 236 32 29
Çalışma Saatleri: Sabah: 08:00 – 12.00 / Öğle: 13.00 – 17.00

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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KAPALI ÇARŞI – (BEDESTEN)

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Çocuklar mekanda geçmişten günümüze devam eden şehrin ticari hayatı hakkında 
gözlem imkanına sahip olabilir, şehrin turistik bir mekanını tanıma şansı 
yakalarlar.

GENEL BİLGİLER

Maraş Bedesten'i Dulkadirli Beyliği döneminde Alaüddevle tarafından yapılmıştır. 
Bedesten Kapalı Çarşı'nın kuzeyinde yer alıp 23.00 x 23.00 m. çapında kare planlı 
olarak yapılmıştır. Bedestenin dört tarafa da açılan kapıları bulunmaktadır. 
Bedesten'in kitabesi yoktur. Çeşitli kaynaklara baktığımızda Bedesten'in 1450-
1500 yılları arasında yapıldığı sanılmaktadır. Ayrıca Alaüddevle Bey'in vakfiyeleri 
arasında Bedesten'in adı da geçmektedir.
Çarşı düzeninin karakteristik özelliklerini gösteren Maraş Kapalı Çarşıları kentimiz 
için Büyük önem taşır. Kurulduğu günden beri kent ekonomisine önemli katkısı 
olan bu tarihi ticaret bölgesi günümüze değin birçok onarım görmüş, işlevini 
sürdürmektedir. Kuzey-güney doğrultuda yan yana üç sahın/sokak iken batı taraf 
sahın 1948 yılında yol genişletme çalışmalarında yıktırılmıştır. Hali hazırdaki 
bölümler ise 90 m uzunluk 5 m genişlikte üzerleri beşik tonoz örtülü karşılıklı 
sıralanmış dükkânlardan meydana gelmiştir

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB 1.5.2. Yakın çevresindeki tarihî, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ G.2.2.3. Geleneksel Türk sanatlarından örnekler verir.
Ÿ HB.3.5.3. Yakın çevresinde yer alan tarihî, doğal ve turistik yerlerin 

özelliklerini tanıtır.
Ÿ G.4.2.1. Sanatçı ve zanaatkârın rollerini söyler.

AD
RE

S Kurtuluş Mah, Dulkadiroğlu / Kahramanmaraş
Çalışma Saatleri: 09.00-21.00

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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MUTFAK MÜZESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Çocuklar kültürel mirasın bir ögesi olan şehrin mutfağı ve zahire kültürü 
hakkında bilgi edinebilirler. Ayrıca müze eski bir konakta bulunduğundan 
şehrin mimarisi hakkında bilgi sahibi olabileceklerdir.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş'ın yöresel lezzetlerinin toplanması, zahire geleneğinin 
gösterilmesi, gelecek nesillere aktarılması, yöresel yemeklerin nasıl 
yapıldığının fotoğraf ve canlandırmalarla gösterilmesi amacıyla Dulkadiroğlu 
Belediyesi tarafından kurulan müze Kurtuluş Mahallesinde bulunmaktadır. 
Mutfak Müzesi 2017 yılında ziyarete açılmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.2.5.6. Yakın çevresindeki kültürel miras ögelerini araştırır.
Ÿ HB.1.5.2. Yakın çevresindeki tarihî, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ HB.2.3.2. Dengeli beslenmeye uygun öğün listesi hazırlar.
Ÿ G.2.2.1. Türk kültürüne ait mimari elemanları açıklar.
Ÿ SB.4.2.2. Ailesi ve çevresindeki millî kültürü yansıtan ögeleri araştırarak 

örnekler verir.

AD
RE

SKurtuluş Mah, 46100 Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş
Telefon: (0344) 212 46 00
http://www.dulkadiroglu.bel.tr

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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ÖMER AĞA KONAĞI

Dedebaba Mah, Elçibey Cad. 16-22, 46500  Afşin/Kahramanmaraş
Ziyaret Saatleri: 08.30-17.00

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrenciler ilçedeki 750 yıllık bu tarihi konağı inceleyerek, turizm açısından önemi 
hakkında farkındalık oluşturur.

GENEL BİLGİLER
Afşin'in tarihinin genç nesillere aktarılmasında önemli bir kaynak sağlayacak tarihi 
yapı, bölgenin kültürel zenginliklerinin sergileneceği müzeye dönüştürülerek, eski 
yaşanmışlıkların tarihi konakta sergilenmesi sağlanmıştır. Ecdadın ince zevkini 
yansıtan süslemelerin kullanıldığı 750 yıllık bir konak olan Ömer Ağa Konağı Afşin'in 
hafızasını yansıtan önemli bir tarihi yapı niteliğindedir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB 1.5.2. Yakın çevresindeki tarihî, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ HB 2.5.6. Yakın çevresindeki kültürel miras ögelerini araştırır.
Ÿ HB 3.2.1. Aile büyüklerinin çocukluk dönemlerinin özellikleri ile kendi çocukluk 

döneminin özelliklerini karşılaştırır.
Ÿ HB 3.5.3. Yakın çevresinde yer alan tarihî, doğal ve turistik yerlerin özelliklerini 

tanıtır.
Ÿ G 1.1.8. Çevresindeki objeleri ve figürleri gözlemleyerek çizimlerini yapar.
Ÿ G 1.2.2. Müze, sanat galerisi, sanatçı atölyesi, ören yeri vb. ile ilgili izlenimlerini 

söyler.
Ÿ G 2.1.7. Görsel sanat çalışmasını oluşturmak için gözleme dayalı çizimler yapar.
Ÿ G 2.2.1. Türk kültürüne ait mimari elemanları açıklar.
Ÿ G 2.2.4. Müze, sanat galerisi, sanat atölyesi, ören yeri vb. mekânların sanat 

açısından önemini ifade eder.
Ÿ G 3.3.1. Yerel kültüre ait motifleri fark eder.
Ÿ M 2.3.1.1. Standart olmayan farklı uzunluk ölçme birimlerini birlikte kullanarak 

bir uzunluğu ölçer ve standart
Ÿ olmayan birimin iki ve dörde bölünmüş parçalarıyla tekrarlı ölçümler yapar.
Ÿ M 2.3.1.3. Uzunlukları standart araçlar kullanarak metre veya santimetre 

cinsinden ölçer.
Ÿ SB 4.2.2. Ailesi ve çevresindeki millî kültürü yansıtan ögeleri araştırarak örnekler 

verir.
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SUZAN VE ABDULHAKİM BİLGİLİ 
HALK EĞİTİMİ MERKEZİ

Yunus Emre Mah. Adnan Menderes Bulvarı NO:74
 Onikişubat/Kahramanmaraş
Telefon: 3442162501 
              3442162502
Fax:       3442162503
http://bilgilihem.meb.k12.tr
Telefon: 3442162501 
              3442162502
Fax:       3442162503
http://bilgilihem.meb.k12.tr6357 Elbistan/Kahramanmaraş

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Sim sırma, edik ayakkabısı gibi kültürel miras ürünlerinin yapımını görerek 
bilgilenme fırsatı elde edilir.

GENEL BİLGİLER

Tüm bireylere temel, mesleki, teknik, sosyal, sportif ve sanatsal alanlarda 
ihtiyaç duyduğu bilgi ve becerileri kazandırarak hayat kalitelerini yükseltmek 
amacıyla Türk milli eğitimin genel ilkeleri ve temel amaçlarına uygun, bireysel 
bilgi beceri davranış kazandırmayı amaçlamaktadır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.2.5.6  Yakın çevresindeki kültürel miras öğelerini araştırır.
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Gazipaşa Mah. Şehit İlbey Cad. No7 
Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ
0 344 221 8584

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

GENEL BİLGİLER

Bilim ve Sanat Merkezine başlayan öğrenciler 5 aşamalı bir eğitim 
programına alınırlar. Tüm programlar, öğretmenler tarafından öğrenci 
merkezli, öğrencilerin yaratıcılığını, problemlere farklı yaklaşım ve çözüm 
bulma becerilerini geliştirecek ve yetişkinlik dönemlerindeki şartlara 
hazırlayacak nitelikte bireyselleştirilerek hazırlanır. Programların 
uygulanmasında örgün eğitimden tamamen farklı özel eğitim yöntem ve 
teknikleri, özel materyaller kullanılır. Öğrenciler okullarında geçer not alma ve 
sınavlara hazırlanma amacıyla hareket ederken, BİLSEM' in yapısında sınıf 
geçme, not alma vb. amaçlar yer almadığından bunun yerine süreç odaklı, 
proje tabanlı öğrenme modeliyle eğitim sağlanmakta ve öğrencilerin istenilen 
niteliklere uygun ürün/projeler gerçekleştirmeleri beklenmektedir.

AD
RE

S

Ÿ HB.1.6.6. Güneş, Ay, Dünya ve yıldızları gözlemler.
Ÿ M. 1.D.2. Çevresindeki müzik etkinliklerine katılır.
Ÿ HB.2.4.5. Teknolojik araç ve gereçlerin güvenli bir şekilde kullanımı konusunda duyarlı olur.
Ÿ HB.3.5.4 Ülkesinin gelişmesi ile kendi görev ve sorumluluklarını yerine getirmesi arasında ilişki kurar.
Ÿ G.3.2.1. Sanat eserleri ile geleneksel sanatların farklı kültürleri ve dönemleri nasıl yansıttığını açıklar.
Ÿ SB.4.4.4. Çevresindeki ihtiyaçlardan yola çıkarak kendine özgü ürünler tasarlamaya yönelik fikirler geliştirir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLARÖğrenciler bilim merkezlerindeki farklı derslere ait laboratuarlarda inceleme 
ve gözlem yapabilir, yaparak-yaşayarak öğrenme imkanlarını elde eder.

KAHRAMANMARAŞ NURİ PAKDİL 
BİLİM VE SANAT MERKEZİ

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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Adres: Pınarbaşı Mahallesi Memur Site Lojmanları 5 Nolu Cadde No 4 
Elbistan/KAHRAMANMARAŞ
Telefon: 0 344 415 51 10
Saatler: Sabah: 08.30 - 11.35 Öğle: 14.35 - 16.45   
Akşam: 16.50 - 19.00

ELBİSTAN BİLİM VE SANAT MERKEZİ
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GÖKSUN ULU CAMİİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

İbadet mekanları ve dinin bir emri olan temizlik kavramı arasındaki bağlantının 
kurulmasında mekanların ziyaret edilerek temizliğin öneminin kavranması 
sağlanır.

GENEL BİLGİLER

Camii, İstiklal harbi sırasında Samsun ve Amasya çevresinden sürülen Rum bir usta 
tarafından yapılmış olup, bazı onarım ve ilavelerle günümüze gelen yapı, orijinal 
özelliğini önemli ölçüde korumuştur. Cephe duvarları, cümle kapısı, mihrap ve 
minarede sarımtırak renkte ince yontu taş, harimin örtü sisteminde ahşap 
malzeme kullanılmış, son cemaat yeri ise betonarme olarak yapılmıştır. Caminin 
inşasında temiz bir işçilik görülür. Harim kısmı dıştan kırma kiremit çatı ile 
kapatılmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ DKAB 4.5.1. İslam dininin temizliğe verdiği öneme örnekler verir.

AD
RE

S Tepebaşı Mahallesi , Mevlana Cad. No:1, 46600
 Göksun/Kahramanmaraş

İLKOKUL
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KAHRAMANMARAŞ
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KÜTÜPHANELERİMİZ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

GENEL BİLGİLER

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR ŞEHİT ÖMER HALİSDEMİR KÜTÜPHANESİ 

( ALİ İPEK HALK KÜTÜPHANESİ)

Onikişubat İlçesi Abdülhamithan mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2014 yılı mart ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde yetişkin bölümü ve internet bölümü olmak üzere 2 salon bulunmaktadır. Yıllık ortalama 7600 
kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 65.000 kişi ziyaret etmektedir. Kütüphanemizin ismi 
“Şehit Ömer HALİSDEMİR Okuma Salonu ve Kütüphanesi” olarak değiştirilmiştir.

AD
RE

S Abdülhamithan Mahallesi  Ahmet Uncu Caddesi No: 52 
ONİKİŞUBAT KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: aliipekhalkkutuphanesi@gmail.com

Kütüphanede başkalarını rahatsız etmemek için sessiz çalışıldığını görerek 
farklı ortamların kendine özgü kuralları olduğunu fark eder.

Modern kütüphanecilik ilkeleri doğrultusunda, eğitim ve öğretim hayatını 
destekleyerek bilgi toplumu yaratılmasına yönelik çağdaş, yaratıcı, üretken, 
araştırmacı gençler yetiştirilmesine katkıda bulunan, başta öğrenciler olmak 
üzere ilimizdeki tüm vatandaşlarımıza kitap okuma alışkanlığı kazandırmayı, 
bu alışkanlığı geliştirmek ve vatandaşlarımızın bilgiye kolay ulaşmalarını 
sağlamayı hedefleyen kurumlardır..

Ÿ R. 1.1.4. Farklı ortamların kendine özgü kuralları olduğunu fark eder.
Ÿ T.1.2.3. Çerçevesi belirli bir konu hakkında konuşur.
Ÿ T.1.3.12 Okuma stratejilerini uygular.
Ÿ T.2.3.2. Noktalama işaretlerine dikkat ederek okur.
Ÿ T.2.3.16. Metin türlerini tanır.
Ÿ T.3.3.1. Okuma materyallerindeki temel bölümleri tanır.
Ÿ T.3.3.5. Farklı yazı karakterleri ile yazılmış yazıları okur.
Ÿ T.4.3.16. Okuduğu metnin konusunu belirler.
Ÿ T.4.3.17. Metnin ana fikri/ana duygusunu belirler.

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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CAHİT ZARİFOĞLU HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesi Serintepe mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2015 yılı ocak  ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde 1 okuma salonu, 1 derslik ve internet bölümü olmak üzere 3 salon bulunmaktadır. 
Kütüphanemizi ortalama ayda  4500  kişi ziyaret etmektedir.

Serintepe Mahallesi Karaküçük Caddesi Serintepe Muhtarlığı Yanı 
ONİKİŞUBAT/KAHRAMANMARAŞ

CEMİL MERİÇ HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesi Mimar Sinan  mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2012 yılı Nisan ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde Çocuk Bölümü ve Yetişkin Bölümü olmak üzere 2 salon bulunmaktadır. Kütüphanemizde yıllık 
ortalama 9500 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 72.000 kişi ziyaret etmektedir.

Mimar Sinan Mahallesi Dr. Sadık Ahmet Caddesi Binevler 
İtfaiye Müdürlüğü Yanı ONİKİŞUBAT/KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: cemilmerichalkkutuphanesi@gmail.com

AHMET KABAKLI HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesi Kavlaklı  Mahallesinde bulunan kütüphanemizde 1 salon olup yıllık ortalama 540 kitap ödünç 
verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 5400 kişi ziyaret etmektedir.

Kavlaklı Ceyhan Mahallesi Baraj Caddesi 
ONİKİŞUBAT/KAHRAMANMARAŞ
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ERDEM BAYAZIT HALK KÜTÜPHANESİ

Türkoğlu İlçesinde  bulunan kütüphanemiz 2015 yılı ocak  ayında hizmete açılmıştır. Kütüphanemizde yetişkin 
bölümü, çocuk bölümü, derslik ve internet bölümü olmak üzere 4 salon bulunmaktadır.  Kütüphanemizi ortalama 
ayda  350 kişi ziyaret etmektedir.

ERZURUMLU İBRAHİM HAKKI HAZRETLERİ HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Büğlek Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2014 yılı Mart ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde 1 Yetişkin Bölümü, 1 Çocuk Bölümü ve 1 İnternet Salonu bulunmaktadır. Kütüphanemizde yıllık 
ortalama 3600 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi yılda ortalama 18.000 kişi ziyaret etmektedir.

KARACASU HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Karacasu Mahallesinde bulunan kütüphanemizin 2 salonu mevcuttur. Kütüphanemizde yıllık 
ortalama 3600 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi yılda ortalama 18.000 kişi ziyaret etmektedir.
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S

Büğlek Mahallesi 79023. Sokak No: 12 
DULKADİROĞLU/ KAHRAMANMARAŞ
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S

Gazi Osman Paşa Mahallesi İstiklal Caddesi  
TÜRKOĞLU/KAHRAMANMARAŞ
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S

Karacasu Mahallesi Dulkadiroğlu/KAHRAMANMARAŞ
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NECİP FAZIL HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesi Yunus Emre Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2006 yılında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde 2 Yetişkin Bölümü, 1 Çoluk Bölümü ve internet bölümü bulunmaktadır. Kütüphanemizde yıllık 
ortalama 11.000 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi yılda ortalama 144.000 kişi ziyaret etmektedir.

NURİ PAKDİL HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Sütçü İmam Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2013 yılı Haziran ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizin yetişkin bölümü, çocuk bölümü ve internet bölümü olmak üzere 3 salonu bulunmaktadır.  
Kütüphanemizi yılda ortalama 14.100 kişi ziyaret etmektedir.

RASİM ÖZDENÖREN HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesin Mağralı Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2015 yılı ocak ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde yetişkin bölümü, çocuk bölümü ve internet bölümü olmak üzere 3 salon bulunmaktadır. 
Kütüphanemizi ortalama ayda 1000 kişi ziyaret etmektedir.

AD
RE

S Yunus Emre Mahallesi Necip Fazıl Kısakürek Kültür Merkezi 
ONİKİŞUBAT KAHRAMANMARAŞ
TEL: (0344) 215 40 34/23 E-Posta: necipfazilhalkkutuphanesi@gmail.com

AD
RE

S Bayazıtlı Mahallesi 12037. Sokak No:10 
DULKADİROĞLU/ KAHRAMANMARAŞ
E-posta: nuripakdilhalkkutuphanesi@gmail.com
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S

Mağralı Mahallesi Mağralı Ökkeş Caddesi 43004. Sokak 
ONİKİŞUBAT/KAHRAMANMARAŞ
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SAÇAKLIZADE HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Namık Kemal Mahallesinde bulunan kütüphanemizin yetişkin bölümü ve çocuk bölümü olmak 
üzere 2 salonu bulunmaktadır, internet bölümü ise çocuk bölümü içerisindedir. Kütüphanemizde yıllık ortalama 
3600 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 108.000 kişi ziyaret etmektedir.

Kemal Mahallesi  49024. Sokak DULKADİROĞLU/KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: sacaklizadehalkkutuphanesi@gmail.com

Dulkadiroğlu İlçesi Doğukent Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2010 yılı Mart ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizin yetişkin bölümü ve çocuk bölümü olmak üzere 2 salonu bulunmaktadır, internet bölümü ise çocuk 
bölümü içerisindedir. Kütüphanemizde yıllık ortalama 3600 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi yılda 
ortalama 94.000 kişi ziyaret etmektedir

Doğukent  Mahallesi  17017. Sokak No:2 
DULKADİROĞLU/KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: sezaikarakochalkkutuphanesi@gmail.com

SEZAİ KARAKOÇ HALK KÜTÜPHANESİ

SÜLEYMAN ÇELEBİ HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Sakarya  Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2014 yılı Mart ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizin Yetişkin bölümü, çocuk bölümü ve internet bölümü olmak üzere 3 salonu bulunmaktadır. 
Kütüphanemizde yıllık ortalama 3600 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 54.000 kişi 
ziyaret etmektedir.

Şeyhadil Mahallesi Sakarya Caddesi No:140 
DULKADİROĞLU/KAHRAMANARAŞ
E-Posta: suleymancelebihalkkutuphanesi@gmail.com
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ŞEHİT ÇOLAK DURDU HALK KÜTÜPHANESİ

Dulkadiroğlu İlçesi Erkenez  Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2013 yılı Aralık ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizin yetişkin bölümü, çocuk bölümü ve internet bölümü olmak üzere 3 salonu bulunmaktadır. 
Kütüphanemizde yıllık ortalama 5400 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 10.800 kişi 
ziyaret etmektedir.

Erkenez Mahallesi 23022. Sokak No:8 
DULKADİROĞLU/KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: sehitcolakdurduhalkkutuphanesi@gmail.com

TURGUT REİS HALK KÜTÜPHANESİ

Onikişubat İlçesi Barbaros  Mahallesinde bulunan kütüphanemiz 2012 yılı Mayıs ayında hizmete açılmıştır. 
Kütüphanemizde yetişkin ve çocuk bölümü olmak üzere 2 salon bulunmaktadır, internet bölümü ise çocuk bölümü 
içerisindedir. Kütüphanemizde yıllık ortalama 9500 kitap ödünç verilmekte ve kütüphanemizi  yılda ortalama 
72.000 kişi ziyaret etmektedir.

Barbaros Mahallesi Malik Ejder Caddesi Kumaşır Sokak No:3 
ONİKİŞUBAT/KAHRAMANMARAŞ
E-Posta: turgutreishalkkutuphanesi@gmail.com

Divanlı Mahallesi Kümbet Caddesi 16012. Sokak 
DULKADİROĞLU/KAHRAMANMARAŞ

Divanlı mahallesi Kümbet caddesinde bulunan kütüphane 2016 yılı mayıs ayında faaliyete başlamış olup 
bilgisayar bölümü, yetişkin bölümü ve çocuk bölümünden oluşmaktadır. 1800'ün üzerinde kitabın bulunduğu 
kütüphane yıllık 20.000 ziyaretçi sayısına sahiptir.

MEHMET AKİF İNAN HALK KÜTÜPHANESİ

İLKOKUL
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KAHRAMANMARAŞ KALESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Maraş Kalesi ve çevresinin şehre hakim konumunu inceleme fırsatı bularak kalenin 
tarih boyunca Maraş savunmasındaki rolünü anlama olanağı sağlar.

GENEL BİLGİLER

Kentin merkezinde bulunan kalenin kesin inşa tarihi bilinmemektedir; fakat Geç 
Hitit Dönemlerinde(M.Ö. IX. yüzyıl) inşa edildiği düşünülür. Kale, kentin 
merkezinde çevresine hâkim bir tepede, stratejik bir noktada oluşu ayrıca 
önemlidir. Kuzey-güney doğrultuda moloz taş ve kesme taş malzeme kullanılarak 
inşa edilmiştir. Özellikle 7-8. yüzyıllarda Bizanslılar ve Müslüman devletler 
arasında sık sık el değiştirdiği için kale defalarca tahrip olmuş onarım görmüştür. 
Bu noktada esaslı bir onarımı Osmanlı Padişahı Kanuni Sultan Süleyman(1520-
1566) tarafından yaptırılmıştır. Ünlü seyyah Evliya Çelebi 1642-1672 yıllarında 
şehrimize gelmiş ve Maraş kalesinden bahsederken burada 1 camii bulunan 100 
haneli bir mahalleden bahsetmesi kale alanın önemini gösterir bir bilgidir. Yapının 
son durumu 1960-1970 yıllarına aittir. Bu noktada hali hazırda tarihi kültürel 
değeri yanında, duruşu, özellikleri ve şehri kuşatan tarifsiz panoramasıyla 
ziyaretçilerine ayrı bir keyif sunmaktadır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ G.3.2.2. Kendi (Millî) kültürüne ve diğer kültürlere ait sanat eserlerini 
karşılaştırır.
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Şehit Evliya Mah, 46100 Onikişubat/Kahramanmaraş
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GERMENİCİA ANTİK KENTİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Mekan Roma kültürünü yansıtan bir mekandır.  Romalılar'ın en önemli özelliği ise sanat, eğlence, estetik ve 
mimarîye düşkün olmalarıdır.  Mekanda öğrenciler mozaikleri inceleyerek sanatın kültürün bir parçası 
olduğunu fark edecek ve etkinlik sonrası izlenimlerini rahatlıkla ifade edeceklerdir.

GENEL BİLGİLER

 M.S. 2. yüzyılda Maraş'ı ele geçiren komutan o dönemin Roma 
İmparator'u Gaius Caesar Germenicus (Caligula) onuruna şehrin adını 
“Germanicia” olarak değiştirmiştir. Germenicia, Antik Roma'da kendi adına para 
basma hakkını sadece Anadolu'daki Antik Roma Kentleri'ne vermişti. Germenicia 
da bu önemli Antik Roma Kentleri'nden biriydi. Kaynaklarda Germenicia'nın 
önemli ve ih- tişamlı bir kent olduğundan bahsedilse de zamanla meydana gelen 
istilalar, yangınlar ve depremler sonucu yakılıp-yıkılarak tarihin derinliklerine 
gömülmüştür.
 Romalılar'ın en önemli özelliği; sanat, eğlence, estetik ve mimarîye 
düşkün olmalarıdır. Önemli Roma kentlerinin hepsinde mükemmel ev ve saray 
işçiliği, hamamlar, heykel sanatı, sütunlar, tapınak ve agora mutlaka vardır. Bu 
tür Roma kentlerinin en önemli özelliği ise saray, hamam ve evlerinin alt tabanını 
renkli mozaiklerle süslemeleridir.
 Germenicia Antik Kenti'nde çıkan mozaikler düşünüldüğünde 
burada sadece seçkinlerin villaları değil saray, hamam, heykel, tapınak ve kent 
agorasının da bulunduğu tahmin edilebilir.
 Germenicia Antik Kenti'nde seçkinlerin oturdukları villaların 
tabanlarını bir dantel gibi süsleyen Maraş mozaikleri estetik açıdan Efes ve 
Zeugma mozaikleriyle aynı özelliği göstermektedir. Efes ve Zeugma mozaikleri 
daha iri olmasına karşın Germenicia mozaikleri daha ince ve küçüktür. Bu 
nedenle Germenicia mozaikleri sanatsal olarak Efes ve Zeugma mozaiklerinden 
daha değerlidir.
 Germenicia Antik Kenti'ne ait mozaikler Bağlarbaşı ve Dulkadiroğlu 
mahallelerinden çıkarılmıştır.
 Arkeolojik kazılar sonucu şu ana kadar ortaya çıkartılan mozaiklerin 
bir kısmı konusunu mitolojiden, bir kısmı da Geç Roma Dönemindeki günlük 
yaşamdan almıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ G.1.2.1. Sanatın, kültürün bir parçası olduğunu fark eder.                   
Ÿ G.1.2.2. Müze, sanat galerisi, sanatçı atölyesi, ören yeri vb. ile ilgili izlenimlerini söyler.
Ÿ HB.3.5.3 Yakın çevresinde yer alan tarih, doğal ve turistik yerlerin özelliklerini tanıtır.AD

RE
S

Dulkadiroğlu / Kahramanmaraş
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MALİK EJDER TÜRBESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Türbeye düzenlenen gezi sonunda öğrenciler, geometrik cisimleri kullanarak 
türbenin maketini yapabilirler.

GENEL BİLGİLER

Şehrin güney tarafında, merkeze 6 km uzaklıkta Aksu Mahallesi. sınırlarında 
bulunan yapının aslen 1201 yılında yaptırıldığı belirtilir. Kumaşır Gölüne 
bakan tepede yer alan yapı; Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yeniden yapılan merkezi planda küçük mescidi, türbe kısmı ve 
çevre düzeni ile atıl durumdan kurtarılmış, ziyarete açılmıştır.
Türbede yattığı rivayet edilen Malik Ejder; Aslen Yemenli asker olup adı 
Malik'tir. ''El Eşter(göz kapakları ters)''onun takma ismidir. Bizans ile yapılan 
Yermük Savaşında gözünden yaralanmış, sonraları bu isimle anılır olmuştur. 
Önemli İslam komutanlarındandır. Kuzey Suriye'de uzun süre gaza ve cihat 
hareketlerinde bulunmuştur. 637'de Hz Ömer(r.a) ile Maraş fethine 
katılmıştır. Hz. Ali'nin sağ koludur. Hz Ali(r.a) Onu Mısır'a vali olarak atar, 
görev yerine gideceği sıra Kalzum denilen yerde Muaviye tarafından 
zehirlenerek öldürtülür.  Maraş'a getirilip bir tepe üzerine gömüldüğü 
rivayetler arasındadır. Maraşlı onun gücünü, kudretini, mücadele ruhunu, 
liderlik özelliklerini çok sevmiş onu benimsemiştir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ M.1.2.1.1. Geometrik şekilleri köşe ve kenar sayılarına göre sınıf-
landırarak adlandırır.
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Hacımustafa Mah, 46000 Onikişubat/Kahramanmaraş
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ÇUKUR HAMAMI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Kahramanmaraş'ın en eski hamamı olma özelliğini de taşıyan Çukur Hamamı, 
tarihi ve kültürel özelliklerinin yanı sıra hala faaliyetine devam etmektedir.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş Kalesi'nin güney eteğinde, toprak seviyesinin altında 
yapılmıştır. Kitabesi yoktur fakat XV. yüzyılın sonlarına doğru, Dulkadiroğlu 
Beyliği döneminde yapıldığı tahmin edilmektedir. Çukur hamam dört eyvanlı 
ve köşe hücreli olarak yapılmıştır. Sıcaklık bölümü; ortada kubbeli merkezi 
mekan, bunun etrafında aksiyal olarak yerleştirilen eyvanlar ile köşe 
halvetlerinden oluşmaktadır. Hamamda göze çarpan en önemli özellik; kuzey 
eyvanı uzatılarak, simetrik olarak iki tarafına birer halvet daha eklenmek 
suretiyle halvet sayısı altıya çıkartılmıştır. Türk sanatında bu özelliğiyle tek 
örnektir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.3.5.3. Yakın çevresinde yer alan tarihî, doğal ve turistik yerlerin 
özelliklerini tanıtır.

AD
RE

SEkmekçi Mah. Kahramanmaraş
Telefon: 0555 991 43 47
24 Saat Açık
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ESHAB-I KEHF KÜLLİYESİ VE CAMİİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrencilerin yaşadıkları bölgedeki tarihi ve turistik mekanları tanımaları sağlanır. Eshab-ı Kehf öğrencilerle 
birlikte gezildikten sonra sınıfta mekanı tanıtmaları istenerek edindikleri bilgileri aktarmaları sağlanır.

GENEL BİLGİLER

Selçuklu Sultan I. İzzeddin Keykavus (1211-1220) ve I. Alaeddin Keykubad 
(1220- 1237) zamanlarında Maraş Valisi Nusretüddin Hasan Bey tarafından 
yaptırılmıştır. Külliye 1216-1230 yılları arasında inşa edilmiştir. Afşin'in 8 
km. batısında, yüksek bir tepenin yamacında kurulmuştur. Cami, kervansaray, 
ribat ve planı saptanamayan birçok küçük yapıdan oluşmaktadır. Külliye'ye 
Dulkadir Beyliği ve Osmanlı devleti zamanında da eklemeler yapılmıştır. 
Eshab-ı Kehf Camii, Eshab-ı Kehf mağarasının girişinde bulunmaktadır. 
Kayaya oyulmuş, geniş kemerle birbirine bağlı, iki tonozlu mağara 
bölümünün önünde üç bölümlü yapı yer almaktadır. Caminin doğusunda, ikisi 
tonozlu, biri küçük kubbe ile örtülü üç bölümlü son cemaat yeri vardır. Cami, 
Selçuklu Ulu Camileri geleneğine uygundur.

Bir bölümü kayalara oyulmuş olan ribat, iki katlı bir yapıdır. Alt katı kesme 
taştan, üstü tuğladandır. Güneydeki yapıya görkemli bir taç kapıdan girilir. Taç 
kapı iç içe bordürlerle bezelidir. Mukarnaslı, yıldız geçmeli bordürlerin 
ortasında bitkisel ve geometrik rozetler yer alır. Taç kapıdan girilen uzun 
koridorun sağında, üç kemerle açılan başka bir salon, salonda ise kemerle 
bağlanan tonozlu mescit ile buna dikey eyvan yer alır. Kervan yolları üstünde 
olmayan kervansaray binasının ise, külliyenin ziyaretçilerini barındırdığı 
sanılmaktadır. Kervansaray açık avlu çevresinde sıralanmış odalardan 
oluşmaktadır. Avlunun köşelerindeki eyvanlar; çapraz, öbür mekânlar ise sivri 
tonozla örtülüdür.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.1.5.2. Yakın çevresindeki tarihî, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ HB. 3.5.3. Yakın çevresinde yer alan tarihî, doğal ve turistik yerlerin özelliklerini tanıtır.
Ÿ T .2.1.3. Dinlediği/izlediği metni anlatır. 
Ÿ T .2.1.5. Dinlediklerine/izlediklerine yönelik sorulara cevap verir.
Ÿ T .3.1.3. Dinlediği/izlediği metni ana hatlarıyla anlatır. 
Ÿ T .3.1.7. Dinlediklerine/izlediklerine yönelik sorulara cevap verir.           
Ÿ T .3.1.12. Dinleme stratejilerini uygular.
Ÿ T. 4.3.24. Hikâye edici ve bilgilendirici metinleri oluşturan ögeleri tanır.           
Ÿ T .4.3.26. Metindeki gerçek ve hayalî ögeleri ayırt eder.          
Ÿ T .4.3.27. Okuduğu metindeki kahramanların özelliklerini karşılaştırır.       
Ÿ T. 4.3.28. Okudukları ile ilgili çıkarımlar yapar.AD

RE
S Beyceğiz Mah, Pınar Sok. No:2, 46500

Afşin/Kahramanmaraş
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ELBİSTAN ULU CAMİİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

İbadet mekanlarının nasıl temiz tutulması gerektiğini kavrar.

GENEL BİLGİLER

Osmanlılar 16. yüzyılda yaptırmışlardır. Dört paye üzerine oturan orta kubbe 
ile yanlarda dört yarım kubbe, köşelerde ise küçük kubbelerle desteklenmiştir. 
Caminin kuzeybatısında yer alan minare ise sekizgen tabanlı ve silindirik 
gövdeli olarak yapılmıştır. Camide “Hünkâr Mahfili” bulunmaktadır. Bu 
mahfil, Anadolu'daki en eski ve orijinal mahfil olması bakımından önemlidir.

Elbistan Ulu Camiin yapımı hakkında değişik görüşler mevcuttur. Bu görüşlere 
göre; Ulu Camii ilk olarak Anadolu Selçuklu Sultanı II. Gıyaseddin Keyhüsrev'in 
emriyle Elbistan Emiri Hüsameddin Çavlı tarafından 1240 yılında yapılmıştır. 
Osmanlılar zamanında Şah İsmail'in Elbistan'ı tahrip ederken, camiyi de 
1507'de tahrip etmiştir. Dulkadiroğlu Şehsuvar Bey tarafından eski planına 
sadık kalınarak yeniden yapıldığını ve eski kitabeyi tekrar yerine koyduğunu 
ileri sürenler de vardır. Değişik dönemlerde tamir gören cami minaresiyle 
birlikte günümüze kadar gelmeyi başarmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ DKAB. 4.5.2. Çevremi temiz tutarım.

AD
RE

S

Güneşli, Marifler Sk. No:1, 46357 Elbistan/Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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KEZBAN HATUN CAMİİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrenciler, Kezban Hatun Camii'ne yapılan ziyaret neticesinde, tarihi yapıların 
özellikleri, kültürel miras, tarihi yerlerin çevre için önemi gibi konularda bilgi 
sahibi olacaklardır.

GENEL BİLGİLER

Çağlayancerit ilçe merkezindedir. Kezban Hatun tarafından 1812'de 
yapılmıştır. İç mekanda ahşap hatıllar üzerinde Arapça harflerle yazılı ifadeler 
yer almaktadır. Ayrıca ahşap hatıllar üzerine çok güzel desenler işlenmiştir. 
1976'da camiye yeni bir minare yapılmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.1.5.2   Yakın çevresindeki tarihi, doğal ve turistik yerleri fark eder.
Ÿ HB.2.5.6  Yakın çevresindeki kültürel miras öğelerini araştırır.
Ÿ HB.3.5.3 Yakın çevresinde yer alan tarihi, doğal ve turistik yerlerin 

özelliklerini tanır.
Ÿ G.4.2.2  Türk kültürüne ve diğer kültürlere ait mimari yapıların belirgin 

özelliklerini karşılaştırır.

AD
RE

S

İstiklal Mahallesi  Çağlayancerit/ Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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AZGIT (YENİKÖY) KALESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Canlıların doğal yaşam alanlarını fark eder. Yön, yakın, uzak, altında, 
üstünde, önünde, arkasında, yanında gibi kavramları öğrenir. Doğal 
ortamdaki varlıkların (ağaçlar, kayalar, su kaynakları vb.) mekandaki 
konumlarını anlar.

GENEL BİLGİLER

Andırın ilçe merkezine 5 km. uzaklıktaki Alameşe Mahallesi'ndedir. Kale kesin 
olmamakla birlikte Romalılar döneminde yapılmış, sonra Bizanslılar 
tarafından onarılmış ve kullanılmıştır. İnşasında kesme ve moloz taşlar 
kullanılmıştır. 1.600 m²'lik bir alana yayılan kale, iç ve dış surlar olmak üzere 
iki kısma ayrılır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.3.5.3 Yakın çevresinde yer alan tarih, doğal ve turistik yerlerin 
özelliklerini tanıtır.

AD
RE

S

ADRES:   Alameşe Mah. Andırın / Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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Kahramanmaraş 
Kalesi

Dijital Çizim/Tasarım: Emrah TEKİN

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ



DULKADİROĞLU DOĞAL YAŞAM VE 
MESİRE ALANI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Dulkadiroğlu Doğal Yaşam Parkı ziyaret edilerek, orada  bulunan bitki ve 
hayvan türleri yerinde incelenir, canlı varlıkların yaşamımıza ve ekosisteme 
katkısı fark ettirilir, duyarlılık gelişimine katkıda bulunulur.

GENEL BİLGİLER

Yeşiltepe mahallesi Yedikuyular Kayak Merkezi yolu üzerinde ilk etabı 
tamamlanan mesire alanında ziyaretçilerin hayvanları doğal yaşam 
alanlarında izleyebilecekleri bir ortam oluşturulmuş olup 20 çeşit hayvanın 
doğal yaşam alanlarında gözlemlenmesi sağlanmıştır. Ayrıca göçmen kuşlar 
için de çalışma yapılarak alan kuş evleriyle donatılmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ R. 3.146. Doğayı ve çevreyi korumaya karşı duyarlı olur.
Ÿ FB.3.6.1.1. Çevresindeki örnekleri kullanarak varlıkları canlı ve cansız 

olarak sınıflandırır.
Ÿ FB.3.6.1.2. Bir bitkinin yaşam döngüsüne ait gözlem sonuçlarını sunar. 
Ÿ HB.1.6.4. Doğayı ve çevresini temiz tutma konusunda duyarlı olur.
Ÿ HB.1.6.1.Yakın çevresinde bulunan hayvanları gözlemler.

AD
RE

S

ADRES:   Yeşiltepe Mahallesi Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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MENZELET MESİRE ALANI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Menzelet Mesire Alanı'na gezi düzenlenerek mesire alanındaki yapay unsurlar 
ve alanın çevresindeki doğal unsurları karşılaştırmaları istenir.

GENEL BİLGİLER

130.000 m² alanda planlanmış olan Menzelet mesire alanı içerisinde yeşil 
alanlar, kamelyalar, barbeküler, piknik masaları, çeşmeler, çocuk oyun 
alanları, otoparklar tasarlanmış olup tamamen insan konforu esas alınmıştır. 
Alan geniş bir baraj manzarasına sahip olup şehir stresinden uzak ve zihinsel 
yorgunluğu atacak ortama sahip bir mesire alanı tasarlanmıştır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ FB.3.6.2.5. Doğal çevrenin canlılar için öneminin farkına varır.

AD
RE

S

Sarıçukur Mah, 46000 /Onikişubat/Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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KAPIÇAM BOTANİK PARKI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Bünyesinde 400 e yakın nadir, endemik otsu ve odunsu bitkiyi barındıran 
Kapıçam Tabiat Parkı içerisinde yer alan Botanik Bahçesi, çocukların bitki 
türlerini tanıması ve doğa koruma bilincinin geliştirilmesinin yanında doğal 
kaynakların tanıtımı ve korunmasına yönelik çeşitli etkinliklere uygundur.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş il merkezinden 5 km. mesafede Gaziantep yolu üzerinde yer 
alan Kapıçam Tabiat Parkı'nda bulunmaktadır. Parkın 5 hektarlık bir alanını 
kapsayan Botanik Bahçesi 425 adet nadir, endemik, otsu ve odunsu bitkiyi 
barındırmaktadır. Botanik Bahçesi'nde 3 adet suni gölet de vardır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ FB.3.6.1.1. Çevresindeki örnekleri kullanarak varlıkları canlı ve cansız 
olarak sınıflandırır.

Ÿ FB.3.6.1.2. Bir bitkinin yaşam döngüsüne ait gözlem sonuçlarını sunar.                                       
Ÿ FB.3.6.2.2. Yaşadığı çevrenin temizliğinde aktif görev alır.
Ÿ FB.3.6.2.3. Doğal ve yapay çevre arasındaki farkları açıklar. 
Ÿ FB.3.6.2.5. Doğal çevrenin canlılar için öneminin farkına varır.

AD
RE

S Gaziantep Kahramanmaraş Yolu, 46090 Güzelyurt Mahallesi 
Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş
Telefon: (0344) 228 46 00

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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KAPIÇAM TABİAT PARKI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Kapıçam Botanik Bahçesi ziyaret edilerek, bahçede  bulunan bitki çeşitleri 
yerinde incelenir, canlı varlıkların yaşamımıza ve ekosisteme katkısı fark 
ettirilir, duyarlılık gelişimine katkıda bulunulur.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş il merkezinden 5 km. mesafede Gaziantep yolu üzerinde yer 
almakta olup, 183 hektarlık bir alanı kaplamaktadır. Kapıçam Tabiat 
Parkı'nda Botanik Bahçesi de bulunmaktadır. Parkın 5 hektarlık bir alanını 
kapsayan Botanik Bahçesi 425 adet nadir, endemik, otsu ve odunsu bitkiyi 
barındırmaktadır. Botanik Bahçesi'nde 3 adet suni gölet de vardır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ R. 3.146. Doğayı ve çevreyi korumaya karşı duyarlı olur.

AD
RE

S

Gaziantep Kahramanmaraş Yolu, 46090 Güzelyurt Mahallesi 
Dulkadiroğlu/Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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ELBİSTAN PINARBAŞI MESİRE ALANI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrenciler çevrelerinde bulunan doğal alanları tanıyarak, oralardaki canlı 
türlerini yaşam alanlarında gözlemleme fırsatı bulur.

GENEL BİLGİLER

Elbistan, yükseltisi sebebiyle yayla özelliği göstermektedir. Ceyhan Nehri'nin 
ana kaynağını oluşturan Pınarbaşı şehrin tek mesire yeridir. Çevre 
düzenlemesi yapılan Pınarbaşı sadece piknik yapmak isteyenlerce değil su 
sporlarına meraklı kişilerce de dikkat çekicidir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ FB. 3.6.2.1. Yaşadığı çevreyi tanır.
Ÿ FB. 3.6.2.5. Doğal çevrenin canlılar için öneminin farkına varır.

AD
RE

S

Yeşilyurt, 46376 Elbistan/Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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AD
RE

S

KIRK MAĞARALARI

Pazarcık / Kahramanmaraş

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrencilerin tarihi kalıntılar hakkında izlenimler ve bilgiler edinmesi sağlanır.

GENEL BİLGİLER

Eski Pazarcık ilçe merkezinin bir kilometre kuzeydoğusunda bulunan Kırk 
Mağaralar yöresinin M.Ö. 3500-3000 yıllarında önemli bir yerleşim yeri 
olduğu tespit edilmiştir. Paleolitik kültürlerin varlığını ortaya koyan Yontma 
Taş devrine ait çeşitli aletler bulunmuştur.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.3.5.3 Yakın çevresinde yer alan tarihi doğal ve turistik yerlerin 
özelliklerini tanıtır.

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
KAHRAMANMARAŞ
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DİREKLİ MAĞARASI

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Öğrenciler, yapılan gezi sonucunda Neolitik çağdan günümüze değin ulaşan 
kalıntılar hakkında bilgi sahibi olur.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş-Kayseri karayolu üzerindeki Döngel Mahallesi'nin 
yukarısındadır. Kahramanmaraş şehir merkezine uzaklığı 72 km.'dir. Direkli 
Mağarası'nda 2009 yılında yapılan kazılarda “stilize Ana Tanrıça” heykelinin 
bulunması Anadolu'da medeniyetin “Direkli”den başladığını göstermiştir. 
“Venüs” diye adlandırılan “Ana Tanrıça” heykeli şimdiye kadar sadece 
Avrupa'da bulunmuştu. Anadolu ve Yakındoğu'da ilk defa “ana erkil” heykeli 
Direkli Mağarası'ndan çıkarıldı. Bu gelişme Anadolu'nun medeniyet tarihini 
5.000 yıl geriye götürdü. Böylelikle Anadolu'da medeniyetin M.Ö. 16.000-
12.000 arasında başladığı tespit edilmiştir. Direkli Mağarası'nda bulunan 
“stilize ana tanrıça” heykelciği yaklaşık 3 cm boyundadır. Bu heykelciğin en 
önemli özelliği; “Bilinen ilk pişmiş stilize ana tanrıça olması yanında, toprağın 
ateşte ısıtılması süreci” bakımından önem arz etmektedir. Şimdiye kadar 
Anadolu'da “ana erkil” hayatın Neolitik çağda başlandığı sanılıyordu. Direkli'de 
bulunan “steril ana tanrıça” heykeli Anadolu'daki “ana erkil” yaşamın “Yontma 
Taş Dönemi”ne kadar indiğini ispatlamaktadır.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ HB.3.5.3. Yakın çevresinde yer alan tarihî, doğal ve turistik yerlerin 
özelliklerini tanıtır,

AD
RE

S

Döngel Mah. Onikişubat/Kahramanmaraş

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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EKİNÖZÜ (CELÂ) İÇMESİ

KAZANIM MEKAN İLİŞKİSİ

Turistik önemi de olan bu mekanda gezi/gözlem yoluyla çevresindeki doğal ve 
beşeri unsurları inceler.

GENEL BİLGİLER

Kahramanmaraş'a 151 km., Elbistan ilçe merkezine ise 20 km. uzaklıktadır. 
Üç kaynaktan oluşmaktadır. İnsan sağlığı üzerinde olumlu etkileri bulunan, 
kapasite ve kaynak nitelikleri bakımından ülkemizin önemli içme suyu 
kaynaklarından biri olan Celâ, geliştirilmesi öngörülen yerler arasında 
bulunmaktadır. Kaynakların cilt, mide ve böbrek hastalıklarına iyi gelen bir 
suyu vardır. Kaynakların çevresinde cami, satış yerleri ve 30 kadar pansiyon 
bulunmaktadır. Ekinözü İçmeleri önem ve yatırım önceliği bakımından 
ülkemizdeki 10 içme kaynağından biridir. Sadece Kayseri, Adana, Gaziantep, 
Malatya, Adıyaman ve Şanlıurfa gibi yurt içinden değil Suriye, Irak ve Suudi 
Arabistan gibi yurt dışından da binlerce turist Ekinözü'ne şifalı su kaynakları 
için gelmektedir.

MEKAN İLE İLGİLİ KAZANIMLAR

Ÿ SB.4.3.3. Yaşadığı çevredeki doğal ve beşerî unsurları ayırt eder.

AD
RE

S

Ekinözü / Kahramanmaraş    -    (24 saat ziyarete açık)

İLKOKUL
OKUL D I Ş I ÖĞRENME ORTAMLAR I
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